
別表（水道法施行規則第18条関係） 

 

機 械 器 具 調 書 

  令和   年   月   日 現在 

種 別 名 称 型式、性能 数量 備 考 

 
管の切断用の 

機械器具 

 
金切りのこ 
パイプカッター 
 
塩ビカッター 
〃 
ロータリバンドソー 
電子セパーソー 

 
固定式鋸弦 
RB-80-CV 
（13～150㎜用） 
VC40 
VC20 
CB18F 
CR12V 

 
2 
 
1 
3 
3 
1 
2 
 

 

 
管の加工用の 

機械器具 

 
パイプベンダー 
やすり 
パイプねじ切り器 

 
1/2～11/2インチ 
300平型判丸型 
N-100A 

 
2 
3 
2 

 

 
管の接合用の 

機械器具 

 
トーチランプ 
パイプレンチ 
スパナ 
電気ヒーター 

 
ガスボンベ式 
13㎜～100㎜ 

 
3 
1 
3 
1 

 

 
水圧テスト 
ポンプ 

 
手動式テスト 
電動式テスト 

 
T10K 
T30K 

 
2 
1 
 

 

（注）種別の欄には「管の切断用の機械器具」、「管の加工用の機械器具」、「接合用の機械器具」、

「水圧テストポンプ」の別を記入すること。 

（備考）この用紙の大きさは、Ａ列４番とすること。 

 
更新申請の記入例（法人） 

申請される日付を記入してく
ださい。 

上記はあくまで参考です。これ以外のものでも結
構です。各「種別」の「名称」欄に記入する項目
は、最低１項目です。 
 
なお、金切りのこ、やすり、パイプねじ切り器、
トーチランプ、パイプレンチは必須項目です。 


